οὐκ ἔστι γῆρας τῶν σοφῶν, ἐν οἷς δὲ νοῦς  
ἀνθεῖ ἔννεστιν ἡμέρῳ τεθραμμένος.

Sed video vela iam esse contrahenda, ut aiunt. Tamen non est mihi praetermittendus Aeschylus, cuius unum certe locum hic restituam, quem ex Phrygibus (fragm. 259) nobis servavit Stobaeus Flor. 125, 7

καὶ τοὺς θανόντας εἰς θέλεις εὐεργετεῖν  
εἴτε οὖν κακονοργεῖν, ἀμφιδεξίως ἔχει,  
τῷ μήτε χαίρειν μήτε λυπεῖσθαι φθιτούς.  
ἡμῶν γε μέντοι Νέμεσίς ἔσθ' ὑπερτέρα,  
καὶ τοῦ θανόντος ἡ Λίκη πράσσει κότον.

Tres priores versus posui ex Hermanni emendatione. Sed etiam reliqua corrupta esse et verba docent et sententia. Iam Nauckius monuit verba ἡ δίκη πράσσει κότον hic inepta esse. Requiritur enim ulciscendi notio, quae ab hoc verbo aliena est, πράσσειν est exigere et, exigitur pecunia, debitum, et ita Orestes ab Aeschylo dici

potuit τὸν πατρὸς φόρον πράξας, nam qui ei patrem interfecit, eius debitor factus est, illaque caedes, vel eius poena exigenda erat: ira vero non est debitum, igitur ne exigi quidem potest. Accedit sententiae perversitas. Nauckius quidem „Sententiam huius loci, inquit, facile assequimur: mortuos ipsos gaudii et doloris expertes nec beneficio neque iniuria afficies: sed tuentur dii mortuorum iura et contumeliam iis illatam puniant.“ Hanc non posse huius loci sententiam esse orationis conformatio docet, ex qua τοὺς θανόντας et ἡμῶν γε μέντοι opposita esse apparet. Quae vero est haec oppositio, vel potius quae sententia: „mortuis neque bene neque male facere potes, qui nihil sentiant: at certe nobis Nemesis potentior est et mortui iram Iustitia ulciscitor“? Talia si quisquam, certe Aeschylus dicere non potuit. Alterius partis si ea esset quam modo posui sententia, prioris haec esse debebat: te quidem ego impedire non possum, quin in filii mei corpus saevias —. Denique illud quid est, quod Νέμεσιν cum commemorasset, deinde pro ea Λίκην substituit? Locus sine dubio ita est corrigendus

ἡμῶν γε μέντοι Νέμεσίς έσθ' ὑπερτέρα,  
καὶ τοῦ θανόντος εἰ δίκην πράσσει χότος.

Hoc dicit Priamus Achilli in Hectoris corpus saevituro: et mortuis sive bene facere vis sive male, perinde est, qui nec gaudium nec dolorem sentiant: mea vero Nemesis certe potentior est, etiam mortui si poenam exigit ira. Priamus iam habet Nemesin, cui filium Achilles interfecerit. Iam si Hectoris corpus contumelia affecerit Achilles, huius quoque iram excitabit, quae quum accedat ad Priami iram, eo potentior existit Priami Nemesis. — Ceterum quem Suidas servavit versum v. παλαιγενές

εὐεργετῆσαι γὰρ τὸ σῶμα οὐ βούλομαι